

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din Republica Moldova
de la frontiera moldo-
romana.Obiect 15870-SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 19

**Solutii arhitecturale.Bloc administrativ central.Bloc administrativ (marfare).Punct
de control trecere (autoturisme).Copertina pentru marfare (intrare si iesire)**

Valoarea de deviz 1 992 086,346 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ central				
		1.1. Lucrarilor de demontare				
0	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 700,000	20,73 20,10	35 241,000 34 170,000
1	RpCK42A	Demontarea elementelor de acoperis (mortar de ciment)	m2	1 700,000	10,45 9,00	17 756,500 15 300,000
2	RpIzC45B	Demontarea elementelor de acoperis : cheramzit	m3	340,000	33,64 30,60	11 437,600 10 404,000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m	172,000	4,30 4,20	740,460 722,400
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	291,220	10,50 10,50	3 057,810 3 057,810
5	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	291,220	16,69 0,00	4 860,941 0,000
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,690	113,67	192,106

1	2	3	4	5	6	7
					11,40	19,260
		<i>Total</i>	lei			73 286,417
		Total Lucrarilor de demontare Inclusiv salariu				73 286,417 63 673,470
		1.2. Acoperisul				
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	1 700,000	7,97 1,20	13 555,205 2 040,000
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2	1 700,000	52,25 14,40	88 832,140 24 480,000
9	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	1 700,000	177,31 3,60	301 433,290 6 120,000
10	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterenbeton (inclinare 0.02) -70 mm.	m3	119,000	1 004,92 48,30	119 585,480 5 747,700
11	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm)	m2	1 700,000	126,12 27,00	214 412,500 45 900,000
12	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-1 700,000	60,23 1,80	-102 382,500 -3 060,000
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum	m2	1 700,000	7,97 1,20	13 555,205 2 040,000

1	2	3	4	5	6	7
		"TechnoNICOL Nr.1"				
14	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm, Technoelast EKP -4.2 mm)	m2	1 700,000	187,43 20,40	318 634,060 34 680,000
15	CE05A	Tabla zincata d=400 mm	m2	68,800	92,72 24,00	6 379,256 1 651,200
16		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	17,000	104,17 0,00	1 770,890 0,000
		<i>Total</i>	lei			975 775,526
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				975 775,526 119 598,900
		<i>Total</i>	lei			1 049 061,94 3
		Total Bloc administrativ central Inclusiv salariu				1 049 061,94 3 183 272,370
		2. Bloc administrativ (marfare)				
		2.1. Lucrarilor de demontare				
17	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	420,000	20,73 20,10	8 706,600 8 442,000
18	RpCK42A	Demontarea elementelor de acoperis (mortar de ciment)	m2	420,000	10,45 9,00	4 386,900 3 780,000
19	RpIzC45B	Demontarea elementelor de acoperis : cheramzit	m3	84,000	33,64 30,60	2 825,760 2 570,400
20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m	22,000	4,30 4,20	94,710 92,400
21	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	71,890	10,50 10,50	754,860 754,860
22	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	71,890	16,69 0,00	1 199,921 0,000
23	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoiului	100	0,420	113,45	47,650

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria III	m3		11,43	4,800
		<i>Total</i>	lei			18 016,401
		Total Lucrarilor de demontare Inclusiv salariu				18 016,401 15 644,460
		2.2. Acoperisul				
24	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	420,000	7,97 1,20	3 348,933 504,000
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2	420,000	52,25 14,40	21 946,764 6 048,000
26	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	420,000	177,31 3,60	74 471,274 1 512,000
27	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterenbeton (inclinare 0.02) -70 mm.	m3	29,400	1 004,92 48,30	29 544,648 1 420,020
28	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm)	m2	420,000	126,12 27,00	52 972,500 11 340,000
29	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-420,000	60,23 1,80	-25 294,500 -756,000
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate	m2	420,000	7,97 1,20	3 348,933 504,000

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"				
31	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)	m2	420,000	107,01 20,40	44 945,166 8 568,000
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2	520,000	113,05 20,40	58 785,896 10 608,000
33	CE05A	Tabla zincata d=400 mm	m2	22,000	92,72 24,00	2 039,887 528,000
34		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	5,000	104,17 0,00	520,850 0,000
		<i>Total</i>	lei			266 630,351
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				266 630,351 40 276,020
		2.3. Lucrari de finisare interioara				
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	227,000	26,14 16,50	5 934,461 3 745,500
		<i>Total</i>	lei			5 934,461
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				5 934,461 3 745,500
		2.4. Lucrari de finisare exterioara				
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	198,000	26,14 16,50	5 176,314 3 267,000
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	32,000	26,14 16,50	836,576 528,000

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual la soclu				
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la copertina	m2	92,000	26,14 16,50	2 405,156 1 518,000
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (parapet)	m2	140,000	50,34 33,00	7 047,530 4 620,000
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (burlane)	m2	15,000	50,34 33,00	755,093 495,000
		<i>Total</i>	lei			16 220,669
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				16 220,669 10 428,000
		<i>Total</i>	lei			306 801,882
		Total Bloc administrativ (marfare) Inclusiv salariu				306 801,882 70 093,980
		3. Punct de control trecere (autoturisme) 3.1. Lucrarilor de demontare				
41	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	420,000	20,73 20,10	8 706,600 8 442,000
42	RpCK42A	Demontarea elementelor de acoperis (mortar de ciment)	m2	420,000	10,45 9,00	4 386,900 3 780,000
43	RpIzC45B	Demontarea elementelor de acoperis : cheramzit	m3	84,000	33,64 30,60	2 825,760 2 570,400
44	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m	22,000	4,30 4,20	94,710 92,400
45	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	71,890	10,50 10,50	754,860 754,860
46	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	71,890	16,69	1 199,921

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km			0,00	0,000
47	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,420	113,45 11,43	47,650 4,800
		<i>Total</i>	lei			18 016,401
		Total Lucrarilor de demontare Inklusiv salariu				18 016,401 15 644,460
		3.2. Acoperisul				
48	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2	420,000	7,97 1,20	3 348,933 504,000
49	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Izolatie contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2	420,000	52,25 14,40	21 946,764 6 048,000
50	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2	420,000	177,31 3,60	74 471,274 1 512,000
51	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterenbeton (inclinare 0.02) -70 mm.	m3	29,400	1 004,92 48,30	29 544,648 1 420,020
52	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm)	m2	420,000	126,12 27,00	52 972,500 11 340,000
53	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-420,000	60,23 1,80	-25 294,500 -756,000
54	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2	420,000	7,97 1,20	3 348,933 504,000

1	2	3	4	5	6	7
		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"				
55	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)	m2	420,000	107,01 20,40	44 945,166 8 568,000
56	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2	520,000	113,05 20,40	58 785,896 10 608,000
57	CE05A	Tabla zincata d=400 mm	m2	22,000	92,72 24,00	2 039,887 528,000
58		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc	5,000	104,17 0,00	520,850 0,000
		<i>Total</i>	lei			266 630,351
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				266 630,351 40 276,020
		<i>Total</i>	lei			284 646,752
		Total Punct de control trecere (autoturisme) Inclusiv salariu				284 646,752 55 920,480
		4. Copertina pentru marfare (intrare)				
		4.1. Lucrari de finisare exterioara				
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	47,000	26,14 16,50	1 228,721 775,500
60	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane,grinzi,antresola,parapet,b	m2	493,000	50,34 33,00	24 817,373 16 269,000

1	2	3	4	5	6	7
		urlane)				
		<i>Total</i>	lei			26 046,094
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				26 046,094 17 044,500
		<i>Total</i>	lei			26 046,094
		Total Copertina pentru marfare (intrare) Inclusiv salariu				26 046,094 17 044,500
		5. Copertina pentru marfare (iesire)				
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	47,000	26,14 16,50	1 228,721 775,500
62	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane,grinzi,antresola,parapet,b urlane)	m2	493,000	50,34 33,00	24 817,373 16 269,000
63	DF59A	Bariera de protectie auto FOCT 26804-86 11DO	m	30,000	379,55 6,60	11 386,500 198,000
		<i>Total</i>	lei			37 432,594
		Total Copertina pentru marfare (iesire) Inclusiv salariu				37 432,594 17 242,500

		Total	lei			1 703 989,26 5
		Fondul social	22,5 %			77 304,112
		Total				1 781 293,37 7
		Transportarea materialelor	5 %			65 609,352
		Cheltuieli de depozitare	1 %			13 121,870
		Cheltuieli directe				1 860 024,59 9
		Cheltuieli de regie	5 %			93 001,231
		Total				1 953 025,83 0
		Beneficiul de deviz	2 %			39 060,516

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 992 086,34 6
						1 992 086,346
		Total deviz: Inclusiv salariu				343 573,830

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din Republica Moldova
de la frontiera moldo-
romana.Obiect 15870-SA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 19

**Solutii arhitecturale.Bloc administrativ central.Bloc administrativ (marfare).Punct
de control trecere (autoturisme).Copertina pentru marfare (intrare si iesire)**

Valoarea de deviz 1 992 086,346 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 032,000	30,00	60 960,000
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	381,000	30,00	11 430,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 167,258	30,00	95 017,740
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 608,750	30,00	48 262,500
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	518,160	30,00	15 544,800
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 297,840	30,00	38 935,200
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	153,213	30,00	4 596,390
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 287,640	30,00	68 629,200
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,600	30,00	198,000

		Total manopera				343 573,830
<u>Materiale:</u>						
1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	217,00	2,604
2.	1546445112354	Aerator IDEAL	buc	27,000	104,17	2 812,590
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	99,360	5,00	496,800
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 362,200	1,20	2 834,640
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,193	1 200,00	1 431,600
6.	2320166200676	White spirit	kg	114,100	27,00	3 080,700
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3 055,500	9,81	29 974,455
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3 556,000	8,50	30 226,000
9.	24133173460001	Praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	1 524,000	22,50	34 290,000
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	257,200	20,00	5 144,000
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	193,970	38,50	7 467,845
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	118,664	32,50	3 856,580
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	57,050	17,25	984,112
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	125,510	28,20	3 539,382
15.	25213026029021	Placi polistiren extrudat - 120 mm (acoperis)	m2	2 565,400	158,00	405 333,200
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,580	1,70	65,586
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	711,200	0,08	56,896
18.	26631021000002	Beton M200	m3	104,140	950,00	98 933,000
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	228,200	2,50	570,500
20.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	321,500	2,50	803,750
21.	26821326004701 1	Membrane bituminoase (Bipol EPP -3 mm)	m2	3 067,050	26,14	80 172,687
22.	26821326004701 2	Membrane bituminoase Technoelast EPP - 4 mm	m2	3 067,050	61,60	188 930,280
23.	26821326004701 3	Membrane bituminoase Technoelast EKP - 4,2 mm	m2	3 308,550	66,60	220 349,430
24.	27104036418178 9	Tabla polimerica	m2	119,624	61,20	7 320,988
25.	28731220054002	Cimentoplast	m3	184,912	917,00	169 564,304
26.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	3,553	15,70	55,782
27.	2873147300863	Agrafe	kg	29,610	12,00	355,320
28.	2875277301001	Bariera de protectie auto FOCT 26804-86 11DO	m	30,000	360,00	10 800,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,366	20,50	130,503
30.	4100126202818	Apa	m3	127,000	20,50	2 603,500
		Total materiale de constructii				1 312 187,034

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,050	220,00	231,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	970,000	25,00	24 250,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	310,008	10,50	3 255,084
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	142,240	10,50	1 493,520
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	571,528	17,50	10 001,740
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,062	241,00	255,942
7.	2952270003722	Instalati GAYK TYP 250	h-ut	1,050	150,00	157,500
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	25,400	52,08	1 322,832
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,109	157,47	7 260,783
		Total utilaje de constructii				48 228,401

Total	lei	1 703 989,265
--------------	------------	----------------------

Fondul social	22,5 %	77 304,11 2
Total		1 781 293, 377
Transportarea materialelor	5 %	65 609,35 2
Cheltuieli de depozitare	1 %	13 121,87 0
Cheltuieli directe		1 860 024, 599
Cheltuieli de regie	5 %	93 001,23 1
Total		1 953 025, 830
Beneficiul de deviz	2 %	39 060,51 6
Total		1 992 086, 346

Total deviz:

**1 992 086,
346**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului
de trecere a frontierei Leuseni din Republica
Moldova de la frontiera moldo-romana.Obiect
15870-SA**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ central				
		1.1. Lucrarilor de demontare				
0	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,73 20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,50	0,63
1	RpCK42A	Demontarea elementelor de acoperis (mortar de ciment)	m2			10,45

1	2	3	4	5	6	7
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,50	0,42
2	RpIzC45B	Demontarea elementelor de acoperis : cheramzit	m3			33,64
						30,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	30,00	30,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincată d =400 mm	m			4,30
						4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,50	0,10
4	TrI1AA01C2	Încarcarea gunoierului din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în auto categoria 2	t			10,50
						10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,00	10,50
5	TsI50A5	Transportarea gunoierului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			16,69
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	157,47	16,69
6	TsC51C	Lucrări la descarcarea gunoierului în depozit, teren categoria III	100 m3			113,67
						11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,40
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0050	217,00	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	241,00	101,25
		1.2. Acoperisul				
7	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu prăimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			7,97
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	24133173460001	Prăimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	22,50	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
8	CE13A	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Izolație contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2			52,25
						14,40
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	268213260047011	Membrane bituminoase (Bipol EPP -3 mm)	m2	1,1500	26,14	31,56
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,81	3,09
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	17,50	0,70
9	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din plăci de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2			177,31
						3,60
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029021	Plăci polistiren extrudat - 120 mm (acoperis)	m2	1,0100	158,00	159,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,08	0,02
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	8,50	11,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1 200,00	0,56
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,9300	1,20	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,08	0,52
10	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterenbeton (înclinare 0.02) -70 mm.	m3			1 004,92
						48,30
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,6100	30,00	48,30
	28731220054002	Cimentoplast	m3	1,0400	917,00	953,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
11	CG22A	Pardoseli din beton M200 în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2			126,12

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm)				27,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000002	Beton M200	m3	0,1025	950,00	97,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
12	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,23 1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	1,80
	26631021000002	Beton M200	m3	0,01025	950,00	58,42
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			7,97 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	24133173460001	Praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	22,50	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
14	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm, Technoelast EKP -4.2 mm)	m2			187,43 20,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260047013	Membrane bituminoase Technoelast EKP - 4,2 mm	m2	1,1500	66,60	80,42
	268213260047012	Membrane bituminoase Technoelast EPP - 4 mm	m2	1,1500	61,60	74,38
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,81	6,18
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	17,50	1,05
15	CE05A	Tabla zincata d=400 mm	m2			92,72 24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	271040364181789	Tabla polimerica	m2	1,0100	61,20	64,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,70	0,49
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,18
16		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc			104,17 0,00
	1546445112354	Aerator IDEAL	buc	1,0000	104,17	104,17
		2. Bloc administrativ (marfare)				
		2.1. Lucrarilor de demontare				
17	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,73 20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,50	0,63
18	RpCK42A	Demontarea elementelor de acoperis (mortar de ciment)	m2			10,45 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,50	0,42
19	RpIzC45B	Demontarea elementelor de acoperis : cheramzit	m3			33,64 30,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	30,00	30,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincată d =400 mm	m			4,30 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,50	0,10
21	TrI1AA01C2	Încarcarea gunoierului din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în auto categoria 2	t			10,50 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,00	10,50
22	TsI50A5	Transportarea gunoierului cu autobasculanta de 5 t la distanță de 5 km	t			16,69 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	157,47	16,69
23	TsC51C	Lucrări la descarcarea gunoierului în depozit, teren categoria III	100 m3			113,45 11,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,43
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0050	217,00	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	241,00	100,99
		2.2. Acoperisul				
24	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu prăimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			7,97 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	24133173460001	Prăimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	22,50	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
25	CE13A	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafață orizontală montate pe suport continuu (Izolație contra vapori - Bipol EPP -3 mm)	m2			52,25 14,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	268213260047011	Membrane bituminoase (Bipol EPP -3 mm)	m2	1,1500	26,14	31,56
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,81	3,09
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	17,50	0,70
26	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din plăci de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2			177,31 3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029021	Plăci polistiren extrudat - 120 mm (acoperis)	m2	1,0100	158,00	159,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,08	0,02
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	8,50	11,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1 200,00	0,56
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,9300	1,20	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,08	0,52
27	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterenbeton (înclinare 0.02) -70 mm.	m3			1 004,92 48,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	30,00	48,30
	28731220054002	Cimentoplast	m3	1,0400	917,00	953,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
28	CG22A	Pardoseli din beton M200 în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafață mai mare de 16 mp (40 mm)	m2			126,12 27,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000002	Beton M200	m3	0,1025	950,00	97,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
29	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafață mai mare de 16 mp, diferență în plus sau în minus	m2			60,23 1,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	1,80
	26631021000002	Beton M200	m3	0,01025	950,00	58,42
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			7,97 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	24133173460001	Praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	22,50	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
31	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)	m2			107,01 20,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260047012	Membrane bituminoase Technoelast EPP - 4 mm	m2	1,1500	61,60	74,38
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,81	6,18
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	17,50	1,05
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2			113,05 20,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260047013	Membrane bituminoase Technoelast EKP - 4,2 mm	m2	1,1500	66,60	80,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,81	6,18
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	17,50	1,05
33	CE05A	Tabla zincata d=400 mm	m2			92,72 24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	271040364181789	Tabla polimerica	m2	1,0100	61,20	64,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,70	0,49
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,17
34		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc			104,17 0,00
	1546445112354	Aerator IDEAL	buc	1,0000	104,17	104,17
		2.3. Lucrari de finisare interioara				
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			26,14 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		2.4. Lucrari de finisare exterioara				
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			26,14 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la soclu	m2			26,14 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la copertina	m2			26,14 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (parapet)	m2			50,34 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,50	3,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,20	3,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,25	0,86
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,50	6,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (burlane)	m2			50,34 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,50	3,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,20	3,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,25	0,86
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,50	6,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		3. Punct de control trecere (autoturisme)				
		3.1. Lucrarilor de demontare				
41	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,73 20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,50	0,63
42	RpCK42A	Demontarea elementelor de acoperis (mortar de ciment)	m2			10,45 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,50	0,42
43	RpIzC45B	Demontarea elementelor de acoperis : cheramzit	m3			33,64 30,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	30,00	30,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
44	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata d =400 mm	m			4,30 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,50	0,10
45	TrI1AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si	t			10,50

1	2	3	4	5	6	7
		marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2				10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,00	10,50
46	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			16,69
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	157,47	16,69
47	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria III	100 m3			113,45
						11,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	217,00	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	241,00	100,99
		3.2. Acoperisul				
48	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	m2			7,97
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	24133173460001	Praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	22,50	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
49	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Izolatie contra vaporii - Bipol EPP -3 mm)	m2			52,25
						14,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	268213260047011	Membrane bituminoase (Bipol EPP -3 mm)	m2	1,1500	26,14	31,56
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,81	3,09
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	17,50	0,70
50	IzF10B	Strat termoizolator la acoperisuri din placi de XPS TechnoNICO CARBON PROF - 120 mm	m2			177,31
						3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	30,00	3,60
	25213026029021	Placi polistiren extrudat - 120 mm (acoperis)	m2	1,0100	158,00	159,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,08	0,02
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	8,50	11,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1 200,00	0,56
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,20	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,08	0,52
51	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polisterenbeton (inclinare 0.02) -70 mm.	m3			1 004,92
						48,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	30,00	48,30
	28731220054002	Cimentoplast	m3	1,0400	917,00	953,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	10,50	2,94
52	CG22A	Pardoseli din beton M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (40 mm)	m2			126,12
						27,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021000002	Beton M200	m3	0,1025	950,00	97,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	17,50	1,75
53	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			60,23
						1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	1,80
	26631021000002	Beton M200	m3	0,01025	950,00	58,42
54	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra	m2			7,97

1	2	3	4	5	6	7
		vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"				1,20
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,0400	30,00	1,20
	24133173460001	Praimer de bitum "TechnoNICOL Nr.1"	kg	0,3000	22,50	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
55	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EPP -4 mm)	m2			107,01 20,40
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260047012	Membrane bituminoase Technoelast EPP - 4 mm	m2	1,1500	61,60	74,38
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,81	6,18
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	17,50	1,05
56	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Technoelast EKP -4.2 mm)	m2			113,05 20,40
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	268213260047013	Membrane bituminoase Technoelast EKP - 4,2 mm	m2	1,1500	66,60	80,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,81	6,18
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	17,50	1,05
57	CE05A	Tabla zincata d=400 mm	m2			92,72 24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	271040364181789	Tabla polimerica	m2	1,0100	61,20	64,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,70	0,49
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,50	0,17
58		Aerator IDEAL pentru acoperisuri	buc			104,17 0,00
	1546445112354	Aerator IDEAL	buc	1,0000	104,17	104,17
		4. Copertina pentru marfare (intrare)				
		4.1. Lucrari de finisare exterioara				
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			26,14 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
60	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane, grinzi, antresola, parapet, burlane)	m2			50,34 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,50	3,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,20	3,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,25	0,86
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,50	6,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
		5. Copertina pentru marfare (iesire)				

1	2	3	4	5	6	7
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			26,14 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
62	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (coloane, grinzi, antresola, parapet, burlane)	m2			50,34 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,50	3,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	28,20	3,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,25	0,86
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,50	6,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,70
63	DF59A	Bariera de protectie auto FOCT 26804-86 11DO	m			379,55 6,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2875277301001	Bariera de protectie auto FOCT 26804-86 11DO	m	1,0000	360,00	360,00
	2952270003722	Instalati GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	150,00	5,25
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	220,00	7,70

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.